



Kostenschätzung

Leistungsverzeichnisse (LV)

Projekt

1084

Ratzeburg_Promenade_BA2

Bauvorhaben

2. Bauabschnitt

**Umgestaltung Uferpromenade / Barlachblick
Ratzeburger See**

Bauherr

Stadt Ratzeburg

Fb Stadtplanung, Bauen u. Liegenschaften

Unter den Linden 1

23909 Ratzeburg

Bauleitung

Auswertung nach

DIN 276-1 (2008-12)

Kostenaufstellung

Wir bitten Sie, diese Kostenaufstellung zur Kenntnis zu nehmen.

- Gesamt, Netto:	68.435,00 EUR
- zzgl. MwSt.:	13.002,65 EUR
- <u>Gesamt, Brutto:</u>	<u>81.437,65 EUR</u>

Gezeichnet

Stempel

.....
(Kostenaufstellung erstellt von - Unterschrift)

Seiten o. Anlage(n)

Seiten: 3

Kostenschätzung (nur KG-Ebene 1)

Kostenschätzung

Ratzeburg_Promenade_BA2 (1084)

Leistungsverzeichnisse (LV)		
- Kostengliederung: DIN 276-1 (2008-12)		- Kennzeichnung für Leistung(en) mit Mengensplitting: T
- Gesamt, Netto: 68.435,00 EUR		- Teilmengen von Leistungen können auf verschiedene Kostenstellen verteilt sein (Mengensplitting).
- zzgl. MwSt.:	13.002,65 EUR	- Teilmengen werden mit max. 3 Nachkommastellen dargestellt und ggf. gerundet.
- Gesamt, Brutto: 81.437,65 EUR		

KG / OZ	DIN 276-1 (2008-12) / Quelleinträge	Menge/Einheit	EP	Gesamt EUR
100	Grundstück			-
	Gesamt, Brutto:			-
200	Herrichten und Erschließen			-
	Gesamt, Brutto:			-
300	Bauwerk - Baukonstruktionen			-
	Gesamt, Brutto:			-
400	Bauwerk - Technische Anlagen			-
	Gesamt, Brutto:			-
500	Außenanlagen			36.855,00
	Gesamt (inkl. MwSt. 19%), Brutto:			43.857,45
01	LV Umgestaltung Promenade BA2			375,00
01.05	Titel Vegetationstechnische Arbeiten			375,00
01.05.1	Oberboden gesiebt liefern u. auftragen	15 m3	25,00	375,00
01	LV Umgestaltung Promenade BA2			3.875,00
01.01	Titel Vorbereitende Arbeiten			1.875,00
01.01.7	Boden < 10% min. Fremdbestandteile lösen laden LKW AN T bi...	80 m3	9,00	720,00
01.01.8	Zulage Boden lösen,in Handarbeit im Bereich v. Bestandsbäum...	5 m3	55,00	275,00
01.01.9	Boden Z0, BK 3bis5, abfahren, wiederverwerten/entsorgen	80 m3	11,00	880,00
01.02	Titel Erdarbeiten			2.000,00
01.02.1	Kabelgraben herstellen Breite 0,4 bis 0,6 m, Tiefe 0,8 m	100 m	15,00	1.500,00
01.02.2	Zulage Kabelgraben in Handschachtung, BK 3bis5	20 m	25,00	500,00
01	LV Umgestaltung Promenade BA2			1.380,00
01.01	Titel Vorbereitende Arbeiten			1.380,00
01.01.3	Pflanzl. Bodendecke abräumen u. entsorgen, D 3 - 5 cm	150 m²	3,00	450,00
01.01.4	Weidenaufwuchs roden, Großstrauch, H 2-4 m	6 Stk	80,00	480,00
01.01.5	Wurzelstock ausfräsen Durchm. 75-100cm	3 St	150,00	450,00
01	LV Umgestaltung Promenade BA2			17.120,00
01.03	Titel Wege,Plätze, Einfassungen			17.120,00
01.03.1	Planum herstellen Promenade	250 m²	1,50	375,00
01.03.2	Untergrund nachverdichten Prmenade BK 3/4	250 m²	1,00	250,00
01.03.5	Einfassung aus Bordstein, Granit, TB 10/20 cm, flach verlegt	101 m	45,00	4.545,00
01.03.6	Einfassung aus Bodenplatte, Granit, 50x50x6 cm, Bettung Beton	90 m	55,00	4.950,00
01.03.7	Kernbohrung Natursteinplatte für Mastleuchte	5 St	150,00	750,00
01.03.8	Schottertragschicht 0/32 einbauen,	250 m2	15,00	3.750,00
01.03.9	Dynamische Schicht herstellen, Brechkies 0/16, D 6 cm	250 m²	6,00	1.500,00
01.03.10	Wassergebundene Deckschicht 0/5 D 4 cm, herstellen,	250 m²	4,00	1.000,00
01	LV Umgestaltung Promenade BA2			1.250,00
01.03	Titel Wege,Plätze, Einfassungen			1.250,00
01.03.3	Prüfung ZTVT-StB Verformung Tragschicht	2 Stk	180,00	-
01.03.4	Prüfung ZTVT-StB Verformung Untergrund	2 Stk	180,00	-
01.03.11	Filtervlies im Uferbereich einbauen	100 m2	3,50	350,00
01.03.13	Findlinge D 20-50 cm liefern und einbauen, zur Uferbefestigung	5 m³	180,00	900,00
01	LV Umgestaltung Promenade BA2			10.340,00
01.04	Titel Beleuchtung			10.340,00
01.04.1	Mastleuchte mit 1 Aufsatzleuchte liefern und aufstellen	5 St	1.800,00	9.000,00
01.04.2	Erdkabel liefern und verlegen	110 m	9,00	990,00
01.04.4	Prüfung Niederspannungsanlage	1 Ps...	350,00	350,00
01	LV Umgestaltung Promenade BA2			80,00
01.04	Titel Beleuchtung			80,00

Kostenschätzung

Ratzeburg_Promenade_BA2 (1084)

KG / OZ	DIN 276-1 (2008-12) / Quelleinträge	Menge/Einheit	EP	Gesamt EUR
01.04.3	Kabelschutzrohr (1-fach) für Erdverlegung DN 110	10 m	8,00	80,00
01	LV Umgestaltung Promenade BA2			490,00
01.05	Titel Vegetationstechnische Arbeiten			490,00
01.05.2	Feinplanum für Rasenfläche	100 m²	0,30	30,00
01.05.3	Rasen ansäen, RSM 2.1 - Standard, 25g/m2	100 m²	1,60	160,00
01.05.4	Fertigstellungspflege für Rasenflächen	1 ps...	300,00	300,00
01	LV Umgestaltung Promenade BA2			595,00
01.01	Titel Vorbereitende Arbeiten			595,00
01.01.6	Stammschutz Ummantelung Bohlen Polsterung U 1,5-2m H 3m...	7 St	85,00	595,00
01	LV Umgestaltung Promenade BA2			1.350,00
01.01	Titel Vorbereitende Arbeiten			700,00
01.01.1	Mobiliar aufnehmen, laden, transportieren, lagern	1 ps...	300,00	300,00
01.01.2	Findlinge aus Uferbereich aufnehmen, zwischenlagern	10 m3	40,00	400,00
01.03	Titel Wege,Plätze, Einfassungen			650,00
01.03.12	Findlinge, zwischengelagert, aufnehmen, wieder einbauen	10 m3	65,00	650,00
600	Ausstattung und Kunstwerke			16.080,00
	Gesamt (inkl. MwSt. 19%), Brutto:			19.135,20
01	LV Umgestaltung Promenade BA2			16.080,00
01.03	Titel Wege,Plätze, Einfassungen			16.080,00
01.03.14	Fundament Sitzblöcke LxBxH 200x50x60 cm Beton C 20/25 her...	6 St	150,00	900,00
01.03.15	Granitblock LxBxH 100x50x40 cm für Sitzbank liefern u. setzen	12 St	450,00	5.400,00
01.03.16	Zulage: 2 Kernbohrungen und Verankerung auf Fundament	12 Stk	75,00	900,00
01.03.17	Zulage: 2 Kernbohrungen für Verankerung der Holzauflage	12 St	45,00	540,00
01.03.18	Holzauflage für Bankblock, Länge 2 m	6 St	850,00	5.100,00
01.03.19	Abfallbehälter liefern und aufstellen, WETZ / KIRN 8030	5 Stk	600,00	3.000,00
01.03.20	Zulage: Aschereinsatz im Deckel für Abfallbehälter WETZ / KIR...	2 St	120,00	240,00
700	Baunebenkosten			15.500,00
	Gesamt (inkl. MwSt. 19%), Brutto:			18.445,00
01	LV Umgestaltung Promenade BA2			15.500,00
01.06	Titel Planungskosten			15.500,00
01.06.1	Planungskosten	1 ps...	15.500,00	15.500,00

Gesamtsumme: Ratzeburg_Promenade_BA2

Gesamt, Netto: 68.435,00 EUR
 zzgl. MwSt.: 13.002,65 EUR
Gesamt, Brutto: 81.437,65 EUR